
2023 年 5 月 15 日 

比較舞踊学会 第 33 回大会ご案内 

比較舞踊学会会長 安広 美智子 

第 33 回大会実行委員長 中村 恭子   

拝啓 

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。さて、この度、第 33 回

比較舞踊学会大会を下記のとおり開催いたします。 

新型コロナウイルス感染症が 5 類に引き下げられましたので、今年度は対面形式にて開催いたします。

狂言師の野村太一郎氏をお招きしてのワークショップも予定しておりますので、是非お運びいただき、

対面での研究交流をご堪能いただければと存じます。 

また、今年度より学会大会での発表について若手研究奨励賞（別紙参照）の表彰を企画しております。

皆様の日頃の研究成果を奮ってご発表いただけますようご案内申し上げます。 

敬具 

比較舞踊学会 第 33 回大会 < 実 施 要 項 > 

(1) 期 日 ：2023 年 9 月 30 日（土）9：30～17：00 

(2) 会 場 ：順天堂大学本郷キャンパス 7 号館（A 棟）1 階カンファレンスルーム 

      東京都文京区本郷２丁目２−２６  

(3) 形 式 ：対面形式 

(4) 大会テーマ ：「舞踊における型と創造」 

(5) プログラム 

    9：15～    受付 

    9：30～11：30 一般研究発表① （若手研究奨励賞対象部門） 

11：40～12：10 総会 

12：10～13：00 昼休み 

13：00～14：30 特別講演（ワークショップ）狂言方和泉流能楽師：野村太一郎氏 

「まねぶこと、まなぶこと ―舞台芸能の伝承における〈模倣〉―」  

14：40～16：40 一般研究発表② 

16：40     若手研究奨励賞表彰式 

 

(6) 参加・発表申込み 

   学会 HP の第 33 回大会情報・学会大会申込フォームから参加・発表申込みをお願いします。 

①参加申込み開始日：2023 年 6 月 4 日 (日) 

②発表申込み期限  ：2023 年 7 月 2 日（日） ※別紙＜一般研究発表申込要項＞を参照 

③参加申込み期限  ：2023 年 9 月 3 日（日） 

※参加のみの場合でも必ず期日までに申込みを行ってください。 

④発表抄録提出期限：2023 年 7 月 30 日（日） 

⑤発表 ppt.提出期限：2023 年 9 月 24 日（日） 

④⑤は第 33 回大会事務局 e-mail：hikakubuyou2023@gmail.com に添付ファイルにて提出 



    

(7)参加費 

会員：3,000 円  非会員：3,000 円  学生 2,000 円 

（研究発表者は事前振込で、参加のみの方は当日受付で納入いただきます） 

 

(8) 会場案内 

 

＜アクセス＞ 

JR    御茶ノ水駅  御茶ノ水橋口 徒歩 7 分 

東京メトロ（丸ノ内線） 御茶ノ水駅  徒歩 7 分 

東京メトロ（千代田線） 新御茶ノ水駅 徒歩 9 分 

 

(9）その他 

  ① お車での来校はご遠慮ください。お車で来校される場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。 

 ② 学内の店舗は閉店していますので、昼食は駅周辺のコンビニ等にてあらかじめお買い求めいただ

くか、周辺の店舗をご利用ください。 

③ 抄録が掲載された大会プログラムは 9 月中旬に印刷版を会員の皆様に送付いたします。加えて、

参加申込者には HP からも閲覧・ダウンロードできるように Password をお知らせいたします。 

 

（10）お問い合わせ 

  e-mail：hikakubuyou2023@gmail.com 比較舞踊学会 第 33 回大会事務局・実行委員長 中村恭子 


